
                                             nte 
 

Unità Operativa n. II Area II Ufficio 3 

 
Il responsabile del procedimento: Dott.Fiorella Catera tel. 0931/447259 e-mail: fiorella.catera.sr @istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

Viale Tica 149 – 96100 Siracusa – C.F. 80001830894 
Tf: 0931/447111 C.U.F.E BOTSGN 

PEC uspsr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.sr@istruzione.it – htpp://www.sr.usr.sicilia.gov.it 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 
______________________________________________ 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il DM 576 dell’1/8/2018 con il quale è stato  determinato  il contingente autorizzato per le assunzioni a tempo indeterminato di 

personale ATA per l’a.s. 2018/2019; 
VISTA  la nota prot. 34930 del 01/08/2018 con la quale il MIUR fornisce indicazioni operative per le assunzioni a tempo indeterminato 

del personale ATA a.s.2018/2019  definendo anche per questa Provincia il numero dei posti utili a tale scopo; 

VISTO     il provvedimento di quest’Ufficio n. 4865 del 10.8.2018 con cui sono approvate in via definitiva le graduatorie provinciali 
permanenti dei concorsi per soli titoli del personale A.T.A., di cui all’art.554 del D.Lvo n. 297/94, utili per il conferimento delle 

nomine a tempo indeterminato e determinato per l’anno scolastico 2018/19 

VISTI  i tabulati elaborati dal sistema  informativo del MIUR che indicano per ogni tipo di posto il numero massimo di assunzioni da 
effettuare a tempo indeterminato per l’a.s.2018/19 relativamente al personale ATA beneficiari della legge 68/99 tenendo 

presente che qualora l’aliquota prevista sia satura o non siano  presenti  riservisti in graduatoria si procederà per scorrimento di 

graduatoria; 
CONSIDERATO che la graduatoria della mobilità professionale dei DSGA presenta un solo aspirante e il contingente per le nomine in 

ruolo assegnato a questa Provincia è pari a n° 2 unità, si rende opportuno procedere alla  compensazione in area inferiore per il 

posto residuo  tenuto conto della maggiore scopertura rispetto ai posti vacanti e disponibili per il profilo di collaboratore 
scolastico; 

VISTA         la graduatoria pubblicata con decreto ministeriale prot. n.1146 del 05/07/2018 relativa alla procedura selettiva per titoli e 

colloqui, ai sensi dell’art.1 commi 619-621 della Legge 27/12/2017 , n.205 finalizzata all’immissione in ruolo del personale 
titolare di contratti di collaborazione coordinata e continuativa stipulati con le istituzioni scolastiche statali ai sensi dei decreti 

attuativi dell’art.8 della Legge 3 maggio 1999, n.124, per lo svolgimento di compiti e di funzioni assimilabili a quelli propri 

degli assistenti amministrativi e tecnici; 
 INFORMATE le OO.SS. del comparto istruzione e ricerca-comparto scuola 

 

D I S P O N E 

Per quanto indicato in premessa, il contingente dei posti assegnati a questa provincia destinati all’assunzione a tempo indeterminato del 
personale ATA per l’a.s.2018/2019 è così ripartito:  

 

         

 PROFILI PROFESSIONALI 

 

CONTINGENTE   

POSTI 

 

 

Di cui riserve 

 

CONTINGENTE MASSIMO 

POSTI   PER 

RISERVA(L.68/99) 

DSGA             n.1  

 

- N5 

M1 

     

    ASSISTENTI 

AMMINISTRATIVI 

 

 

             n.7 

 

 

1 N o M+ 2 M 

 

N  -1 

                     M   3 

      

ASSISTENTI 

        TECNICI    

 

 

             n.5 

 

 

2 M o N 

 

N   11 

M  2 

 

COLLABORATORI 

    SCOLASTICI 

 

 

 

            n.26 +1 comp. 

 

8 di cui max 1M e 7 N 

 

N  7 

M -1 

 

Si procederà, inoltre, all’assunzione dei co.co.co. nei profili di Assistenti Amministrativi e Tecnici secondo il contingente comunicato dal 

MIUR. 
Il suddetto contingente resta subordinato all’effettiva disponibilità di posti vacanti e disponibili in organico di diritto. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Emilio Grasso 

 

Documento firmato digitalmente  ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Alle istituzioni scolastiche della provincia loro sedi 

Alle OO.SS scuola  loro sedi 
Al’USR Sicilia    Palermo 

Al sito istituzionale  Sede 

mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.gov.it/

		2018-08-27T04:48:00+0000
	GRASSO EMILIO




